ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №_
от __ января 2013 года                                                                ст.Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 31.10.2012 г №123 «Об
утверждении Положения об организации

продажи муниципального имущества
Малолученского сельского поселения
на аукционе»

      В целях приведения нормативных правовых актов Малолученского сельского поселения на соответствие требованиям федерального законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. В приложение №1 к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 31.10.2012 г №123 ««Об   утверждении    Положения    об организации продажи муниципального имущества Малолученского                                          сельского поселения  на аукционе» - «Положение об организации продажи муниципального имущества Малолученского сельского поселения на аукционе» внести следующие изменения:

          1.1.В пункте 5 слова «платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе имущества»  исключить;

         1.2. В пункте 7 слова «не позднее, чем за один календарный день» заменить словами «не позднее, чем за 3 рабочих дня»;
         1.3. В пункте 12:

         - в абзаце первом слова «В день подведения итогов аукциона (или в день определения участников аукциона - при подаче предложений о цене имущества в открытой форме)» заменить словами «В день определения участников аукциона»;
         - абзац второй признать утратившим силу;

        1.4. пункта 13 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальных сайтах в сети Интернет, определенных органом местного самоуправления, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальные сайты в сети Интернет), и на сайте продавца муниципального имущества в сети Интернет в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения.»;

1.5. в пункте 15:

- в подпункте «а» слова «не позднее 5 календарных дней» заменить словами «не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней»;

- подпункт «л» признать утратившим силу;

1.6. подпункт «а»  пункта 16 изложить в следующей редакции:

«а) день подведения итогов аукциона назначается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня определения участников аукциона;»;

1.7. дополнить пунктами 16(1) и 16(2) следующего содержания:

«16(1). Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем порядке:

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона;

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.

16(2). Задаток победителя аукциона по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности подлежит перечислению в установленном порядке в местный бюджет в течение 5 календарных дней со дня, установленного для заключения договора купли-продажи имущества.»;

1.8. пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются продавцом.»;

1.9. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Информационное сообщение об итогах аукциона публикуется в тех же средствах массовой информации, в которых было опубликовано информационное сообщение о проведение аукциона, и размещается на официальном сайте в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона, размещается на сайте Малолученского сельского поселения в сети Интернет.»;
1.10. в пункте 19 после слов «победитель аукциона (покупатель)» дополнить словами «не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона»;

1.11. в пункте 21 слова «имущественного комплекса унитарного предприятия,» исключить.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского сельского поселения                               А.В.Волков